УТВЕРЖДЕНО
приказом Федерального агентства
по техническому регулированию
и метрологии
от «02» августа 2024 г. № 1773
 Лист № 1
Регистрационный № 92798-24 Всего листов 5
ОПИСАНИЕ ТИПА СРЕДСТВА ИЗМЕРЕНИЙ

вспомогательного оборудования и программного обеспечения.
Влияние программного обеспечения учтено при нормировании метрологических
характеристик.
Внешний вид и цвета конфигуратора могут отличаться в зависимости от версии.
Таблица 1 – Идентификационные данные внешнего ПО датчиков уровня топлива
Идентификационные данные (признаки) Значение
Идентификационное наименование ПО ARSA Конфигуратор
Номер версии (идентификационный номер) ПО 1.7
Уровень защиты программного обеспечения «высокий» в соответствии
с Р 50.2.077-2014.
Метрологические и технические характеристики
Таблица 2 – Метрологические характеристики датчиков уровня топлива
Наименование характеристики Значение
1 2
Максимальный диапазон измерений уровня топлива для модификаций1), мм:
- ALS1000 от 0 до 1000
- ALS1500 от 0 до 1500
- ALS2000 от 0 до 2000
- ALS2500 от 0 до 2500
- ALS3000 от 0 до 3000
Пределы допускаемой основной приведенной погрешности измерений уровня
по цифровому выходному сигналу для датчиков длиной до 300 мм
включительно2), %
±2,0